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VÅRT 
SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 
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   PÅ GÅNG I SVARTÅDALEN Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Under höstkanten kläcktes idén om att samla våra krafter under en och samma 
sommarvecka och likt andra trakter ha en bygdevecka fylld med aktiviteter. 
Initiativet har resulterat i ”Svartådalsveckan” och den kommer gå av stapeln 2-10 
augusti.
Vid det första uppstartsmötet gällande en bygdevecka som vi hade i höstas 
representerades inte mindre än 15 lokala föreningar och företag! Alla var positiva 
till en bygdevecka och vi insåg att endast fantasin sätter gränser för allt roligt 
som skulle kunna ske under en sådan vecka. Under mötet beslutades att bilda 
en arbetsgrupp som fick frihet att arbeta vidare med frågan. I arbetsgruppen in-
går representanter från Konst- och hantverksrundan, Sätra IF, Sätra-föreningen, 
Svenska Kyrkan, Svartådalens Bygdeutveckling, Kilbolokalen, Hälsodestination 
Svartådalen/Fallänge, Crossfit Bifrost, Gussjölov, Fläckebo hembygdsförening, 
Västerfärnebo hembygdsförening och PRO. Även Fiket i Färnebo och Grund-
styrka (Hedåker) har anmält intresse att delta i arbetsgruppens träffar framöver. 
I arbetsgruppen har vi fortsatt arbetet och inspirationen är stor! Det är otroligt 
roligt och motiverande att arbeta med något som väcker så stor positiv respons. 
Tanken är att det är vi som bor i vårt område som bidrar med aktiviteterna som 
skapar programmet för Svartådalsveckan. Ingen aktivitet är för stor eller för liten 
och alla får vara med och bidra! Redan finns ett flertal påtänkta aktiviteter. 
Vad sägs om fotbollsturneringar, att blåsa nytt liv i Svarta Maran, historiska 
vandringar, matupplevelser eller grillkvällar med musik? Syftet med Svartådals-
veckan är att locka folk ur stugorna och att vi får en chans att mötas och upptäcka 
vad som händer runt knuten. Självklart är även utsocknes välkomna att delta!
Vad händer nu: 
• En Facebookgrupp är skapad – sök på Svartådalsveckan, så kan du gå med 
och följa planeringen för Svartådalsveckan.
• Det kommer under mars ut ett formulär där du kan fylla i de aktiviteter du 
vill bidra med (deadline sista april). Utifrån de ifyllda formulären skapar vi en 
hemsida där du framöver kommer att kunna se programmet med aktiviteterna 
under veckan (programmet planeras vara klart sista maj). 
• Håll koll på Facebooksidan, www.svartadalen.se där hemsidan kommer ligga 
och anslagstavlor i ditt närområde så du inte missar någon information. 
Boka in 2-10 augusti i kalendern!
Kontakt: 
Har du frågor eller funderingar (kanske vill du vara med och bidra?) är du också 
varmt välkommen att kontakta detta års koordinatorer: 
• Sara Westerdahl (sara_westerdahl@outlook.com, 070-211 08 13)
• Maria Ekdahl (maria@ekdahlsberg.se, 070-130 24 44) 
Har du specifika frågor kopplade till marknadsföring eller Facebooksidan så 
kontaktar du istället med fördel detta års ansvariga för marknadsföringen: 
• Katarina Wistrand (katarina.wistrand@gmail.com, 073-506 23 63)
• Ann-christin Korths-Aspegren (akorthsaspegren@gmail.com, 070-336 84 76)  Kerstin Wistrand

2023

Svartådalsveckan
Nominera Årets Svartådaling 2024
Känner du någon eldsjäl eller förening som bidrar 
extra mycket till att hålla igång en dialog som 
skapar samarbete och utveckling på hemmaplan? 
Nominera någon eller några som finns och verkar 
i Svartådalen. 
Årets Svartådaling utdelas i samband med invig-
ning av Svartådalsveckan lördag 2 augusti. 
Nominering senaste 31 maj. 
Mejla eller lämna in i förseglat kuvert till 
styrelsen@svartadalen.se. 

Tidigare mottagare av utmärkelsen

ODR Samhällsinformation
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   PLATSANNONS Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Nytt år, nya möjligheter! I vår omvärld 
snurrar det mesta vidare i allt snabbare 
takt. En viktig roll för oss i Svartådalen 
är att - som motvikt - istället fokusera 
på lugnet och regelbundenheten i livet 
på landsbygden. Denna regelbundenhet 
är starkt knuten till årstiderna, och för-
stärks av att landskapet runt omkring 
oss präglas av jord- och skogsbruk. Att 
uppmärksamma detta, och att tänka på 
att vissa saker faktiskt inte kan eller ska 
styras, tycker i alla fall jag är viktigt och 
hoppingivande. Det blir som det blir, och 
oftast blir det ungefär som vanligt!

I Svartådalens Bygdeutveckling är det full 
aktivitet på flera fronter. Vi följer förstås 
utvecklingen kring förskolan i Salbohed 
nära och med stort intresse. Här kan man 
ännu en gång se att kommunens intresse 
för Svartådalen och vår vilja är svalt, i stark 
motsats till vad som skrivs i kommunens 
översiktsplan och vad som sägs av våra 
politiker. Det är märkligt att Sala kommun 

inte verkar förstå att hela kommunen är en 
landsbygdskommun, regeringen har ju t o 
m tolkat EUs regler att kommunen är ett 
lantbruk! Att då arbeta med en konsekvent 
centralisering till tätorten Sala (som oav-
sett vad politiker och tjänstemän må önska 
INTE är en storstad) kommer inte att gynna 
kommunen på sikt, då kommunens främsta 
möjlighet att attrahera nya invånare tveklöst 
är den fantastiska levande landsbygden. 

Vi jobbar också vidare med förberedelserna 
för ett flerårigt projekt, med en budget om 
ca 4 miljoner, som syftar till att fortsätta ut-
veckla just vår del av kommunen, Svartå-
dalen. Vi räknar med att projektet startar 
under våren 2025. Lägg till detta ett fortsatt 
engagemang i leder, natur- och kulturliv, 
näringslivsfrågor, jakt, skogsbruk, turism, 
exploateringsfrågor (bevakning av vad 
som händer kring vindkraft och gruvdrift) 
m m, så inser man att det finns mycket att 
göra! Och nu får vi ännu mera underlag för 
vad bygdens invånare har för önskemål, 

genom alla de svar på 
vår ständiga enkät som 
vi nu går igenom. 
Enkäten finns tillgänglig 
via QR-koden.

Sommaren förbereds för fullt redan nu. 
Se till att vara hemma under vecka 32, då 
Svartådalsveckan ordnas för första gång-
en. Då kommer hela bygden att sjuda av 
aktivitet, varje dag från lördag den 2 au-
gusti till söndag den 10 augusti.

Som vanligt: om ni har frågor, synpunk-
ter eller annars vill prata om föreningen 
är ni varmt välkomna att när som helst 
höra av er till mig (tel: 070-574 66 83, 
epost: johan.ostlund@giersbo.se).

Med önskningar om en 
strålande vårvinter! 

 

   ORDFÖRANDE HAR ORDET Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Johan Östlund
Ordförande i Svartådalens 
Bygdeutveckling

Under våren 2025 räknar Svartådalens Bygdeutveckling med att 
starta projektet “Platsutveckling Svartådalen”. Projektet kom-
mer att löpa under ca tre år, med en total budget om ca 4 miljoner 
kronor. Finansieringen kommer främst från Leader Nedre Dal-
älven och Region Västmanland, och arbetet kommer att genom-
föras i nära samarbete med bl a Sveriges Lantbruksuniversitet. 

Syftet med projektet är i korthet att utforska och tydliggöra 
Svartådalens styrkor utifrån hur omvärlden ser oss, men även 
att ta fram modeller för hur vi kan samverka ännu bättre här i 
bygden. 

Projektet behöver nu en projektledare för att hålla samman alla 
delar. Arbetet kommer att omfatta ca 50 %, och ha sin utgångs-
punkt i Besökscentret i Västerfärnebo. 

Om du vill veta mera eller är intresserad av detta arbete (eller 
känner någon som skulle vara lämplig), kontakta ordföranden för 
Svartådalens Bygdeutveckling (Johan Östlund, tel 070-574 66 83, 
epost johan.ostlund@giersbo.se).

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Svartådalens Bygdeutveckling är en 
ekonomisk förening som arbetar för att 
hålla vår bygd levande. Svartå dalen 
innefattar Västerfärnebo och Fläckebo 
socknar samt omgivande områden.

Föreningen startades med målet att se 
till att bygden har tillgång till bra 
service, verka för att hålla skolor 
levande och arbeta för att samarbetet 
mellan markägare, boende, föreningar 
och företag ökar. Vårt huvudmål är att 
vår bygd alltid ska vara levande och 
attraktiv att bo i och besöka.

Exempel på vad vi i föreningen gör:
• Tar hand om skötsel av leder för 
vandring, cykling, kanot.
• Driver utvecklingsarbete och lyfter 
fram frågor som är viktiga idag och för 
framtiden till kommunala politiker, som 
bredband, skola, boende, energi, 
postservice och samhällsservice.
• Driver webbplasten: svartadalen.se 
samt Facebooksidorna: "Svartådalen",
"Vi i Svartådalen" och "Svartådalens 
Natur och Kulturcenter".
• Driver Svartådalens Besökscenter 
med information om bygden, samhälls– 
och turistinformation.
• Arbetar med utveckling av 
Svartådalens Natur- och Kulturcenter
och Svartådalens Friluftsområde.
Tillsammans håller vi landsbygden 
levande, kontakta oss gärna med 
förslag som kan göra bygden bättre!
Mejl: info@svartadalen.se

Vi som arbetar i styrelsen:
Johan Östlund, ordförande
070-574 66 83
Johan Eklöf
vice ordförande 070-270 66 59
Ingmari Wistrand Martinsson, 
sekreterare 076–806 42 80
Ledamöter: 
Maria Ekdahl
Kjell Eklund
Johan Eklöf
Leo Valentine
Jenny Westerback
Lennart Westerdahl
Sara Westerdahl

Kontakta oss gärna om det är något 
du undrar eller har synpunkter på. 
mejla till: styrelsen@svartadalen.se

Bankgiro: 5399-2731
Swish: 123 608 34 48

Projektledare för Platsutveckling Svartådalen sökes
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   HÄLSODESTINATION SVARTÅDALEN Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Upptäck Svartådalen i vinterskrud
Svartådalen är ett landsbygdsområde som sticker ut bland andra 
i Sverige, i den bemärkelsen att vi också är ett fantastiskt område 
för friluftsliv. Här finns vandringsleder, cykelleder, kanotleder, 
guidade turer, upplevelser av lantliv, försäljning av lokalt 
producerade varor och livsmedel samt satsningar på hälsa och 
välbefinnande. 

Ibland är det dock lätt att fastna i tankar om att friluftsliv och 
utomhusaktiviteter främst hör till sommarhalvåret, men sådana 
uppfattningar vill vi sticka hål på i den här artikeln. För troligen 
är det ju på vinterhalvåret som vi i Sverige är som mest behjälpta 
av att komma ut, för både aktivering och dagsljus. Och det finns 
som bekant inga dåliga väder!

Visste du att det finns en mängd aktiviteter att upptäcka i områ-
det under vintermånaderna? Här följer några exempel:

• Belysta längdskidspår, tack vare ett samarbete med lokala   
 idrottsföreningen.
• Vinterkanot, där du kan paddla längs Svartån om den inte är  
 helt frusen, under ledning av en erfaren guide. 
• Isvaksbad och bastutält, som kan arrangeras på valfri plats i   
 området.
• Ridning i westernstil genom det tysta och storslagna vinter-  
 landskapet.
• Isbana för skridskoåkning vid skolan.
• Guidade turer i snöklädda områden, som Öjesjöbrännan och  
 Hälleskogsbrännan, med en ikonisk Land Rover Defender på  
 skogsvägar med djup, orörd snö.
• Bo i tipitält uppvärmt av kamin.
• Vedeldade badtunnor och spa, där du kan koppla av efter en  
 aktiv dag.
• Avslappning med klangskålar eller massage, för att värma   
 kroppen och stilla sinnet.

Flera av dessa aktiviteter kan kombineras med varma måltider 
och drycker, tillagade över lägereld av kunniga guider som 
använder lokala råvaror. 

Faktum är att området redan idag lockar besökare från utlandet 
som söker unika vinterupplevelser utanför de traditionella alter-
nativen. Dessa gäster nyttjar då ofta Svartådalens olika övernatt-
ningsmöjligheter för både små och större sällskap, och får på så 
sätt möjlighet att verkligen njuta av allt området har att erbjuda.

Men det finns ännu fler möjligheter att utveckla Svartådalen till 
en vinterdestination av högsta klass. Exempelvis:

o Skridskoturer på plogade banor på områdets större sjöar.
o Guidade turer för att uppleva spår av vilda djur i något av de  
 många vackra naturreservaten.
o Snöskovandringar genom mystiska skogar som för tankarna  
 till John Bauers sagovärld.
o Stjärnskådning under den klara vinterhimlen, där man till och 
 med kan få en glimt av norrsken. 
o Uppleva de fascinerande ljuden från frusna sjöar som sjunger  
 under månens sken. 
o Häst- och slädturer, där du kan uppleva det vinterklädda   
 landskapet i en traditionell kulturell och rofylld atmosfär.

Sammanfattningsvis: 
Svartådalen erbjuder redan idag fantastiska möjligheter till vin-
teraktiviteter, både för oss som bor här och besökare, och vi upp-
muntrar fler att uppleva dem! Samtidigt finns ytterligare potential 
att utveckla detta.

Hoppas att vi ses i vinterlandskapet!
   Text: John de Jong & Linda Jax
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                                   VÄSTERFÄRNEBO HEMBYGDSFÖRENING Svartådalens
                       Bygdeutveckling

BLI MEDLEM!
Håll bygden levande – kom och var med 2025!
Västerfärnebo hembygdsförening hälsar alla gamla och 
nya medlemmar välkomna till ett nytt verksamhetsår. 
Som medlem bidrar Du bland annat till underhållet av 
Gammelgården.

Årsavgiften är 125 kr per person och betalas in på 
bankgiro 351-5459.
Kom ihåg att uppge namn och kontaktuppgifter 
(gärna mejladress!)
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Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 

Vi vill tacka alla som deltagit på våra evenemang under 2024, 
det blev så bra. Nationaldagsfirande, midsommar, lördagar i 
juli för hela familjen, höstmarknad och julmarknad.
Vi har fortsatt att inreda Färnbostugan, underhållit andra 
byggnader och klippt gräs m.m. Det skulle vara roligt om det 
kunde bli fler som hjälps åt och är du intresserad kan  du ge 
oss ett mejl på: info@vasterfarnebo.se

Kallelse till Årsmöte!
I år kommer vi att förlägga årsmötet 
på kvällstid. Torsdag 27 mars 
kl. 19.00 i Bygdegården.
Fika serveras.
Välkomna!

Vi är så fantastiskt glada och 
tacksamma över det generösa 
bidraget på 90.000 kr  från 
miljonen och Sala Sparbank. 
Pengarna kommer att hjälpa 
oss att kunna ge Färnbostugan 
utrustning.

Vilken fantastisk julklapp vi fått 
av  HM Konungen. För renovering 
av Kölnan har 80.000 kr tilldelats 
från Stiftelsen Konung Gustaf VI 
Adolfs fond för svensk kultur. 
Kölnan skänktes 1937 av Hedbo 
byamän. En Kölna är en tork-
anläggning (mälthus), en viktig 
ingrediens vid tillverkning av 
bland annat svagdricka. Kölnan 
var byns gemensamma egendom.

2024

   FÄRNBO BYALAG Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Vi behöver ny krafter för att Färnbo Byalag ska överleva. Under 2024 bestod aktiviteterna av Loppisrunda, Konst- och 
Hantverksrunda och Tomtens besök på Julmarknaden. 
Hur ser ni i bygden på föreningen? Kom och diskutera på årsmötet onsdag 26 februari kl 19.00 i Bygdegården. 
Vi bjuder på fika.
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                                                VÄSTERFÄRNEBO AIK
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Svartådalens
                       Bygdeutveckling

   BRUNNSMUSEET SÄTRA BRUNN

Brunnsmuseet inleder året med jubileumsvåren 3•25, 
där vi den 25:e mars, april och maj gör nya lanseringar och 
evenemang. Den 25 mars lanserar vi en helt ny ljudguide 
och artikelserie, Brunnsplatser via Kulturarv Västmanland, 
den gemensamma webbplatsen för hela länets kulturarv. 
Brunnsplatser består av åtta utvalda platser på Sätra Brunn 
som kommer att förmedlas i bild, text och ljud. Den 25 april 
fortsätter vi med att lansera nytt inom Brunnsmuseets arbete 
med digitalisering, digitalt kulturarv och digital förmedling. 
Lanseringarna i mars och april sker digitalt och livesänds via 
Brunnsmuseets YouTube-kanal.

Söndagen den 25 maj avslutas jubileumsvåren med 
Sätra Brunn-dagen, en högtidlig dag att fira Sätra Brunn 
och vi även inviger årets jubileumsutställning. Sätra Brunns 
vänförening har också sitt årsmöte denna dag. Via sociala 
medier och vårt nyhetsbrev kommer vi presentera fler detal-
jer om dagen – så markera din kalender och följ oss!

Vill du bidraga till Sätra Brunn-dagen? Kanske spela nyckel-
harpa i Brunnshuset? Hör av dig så ordnar vi det!

Följ @brunnsmuseet på sociala medier och prenumerera på 
vårt nyhetsbrev för att inte missa något! 
Länkar hittar du på vår webbplats: www.brunnsmuseet.se.

Brunnsmuseet, Urban Hjärnes väg 5, 733 95 Sala

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

I SAMARBETE MED:

Sätra Brunn är en kurort med välbevarad brunnsmiljö från 1700. Hit har människor 
kommit i alla tider för att ”dricka brunn” och må bättre. Brunnsmuseet arbetar för 
att bevara och tillgängliggöra de historiska värdena på Sätra Brunn.

Under 2025 firar Sätra Brunn 325-årsjubileum som kurort.

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Västerfärnebo AIK:s kommande matcher herrar div.5 Västmanland 2025
Lördag  5/4 kl 12.00   (träning) Avestavallen Krylbo IF A - Västerfärnebo AIK                             
Söndag  27/4 kl 15.00   Svedboäng  Västerfärnebo AIK - Hornafrik Ungdomsför. IF 
Torsdag  1/5 kl 19.00   Råby IP  IFK Ekberga - Västerfärnebo AIK 
Torsdag  8/5  kl 19.00   Svedboäng Västerfärnebo AIK - Munktorps BK
Torsdag  15/5  kl 19.00   Mullevi IP Ransta IK - Västerfärnebo AIK
Torsdag  22/5  kl 19.00   Svedboäng Västerfärnebo AIK - Norrby SK
Torsdag  29/5  kl 19.00   Kvarnbackavallen Skultuna IS - Västerfärnebo AIK
Torsdag  5/6  kl 19.00   Svedboäng Västerfärnebo AIK - Valskogs IK
Torsdag  12/6  kl 19.00  Råby IP Diaspora IF - Västerfärnebo AIK
Torsdag  19/6  kl 19.00   Ringvallen Västerås BK 30 - Västerfärnebo AIK
Torsdag  26/6  kl 19.00  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Åkra FC
Torsdag  3/7  kl 19.00   Kristinelunds SF Elastico FC - Västerfärnebo AIK

Västerfärnebo AIK fotboll 
hälsar nya som gamla 
spelare, åskådare och 
medlemmar välkomna 
till oss!

Ni är väl medlemmar
i Västerfärnebo AIK? 
Medlemsavgift:
Vuxen 120 kr 
Barn upp till 17 år 60 kr. 
Familj 300 kr.
Swish 123 44 08 613, 
ange personnummer. 

Västerfärnebo AIK fyller 75 år och det måste vi fira!
Det blir flera evenemang på Sveboäng och lördagen den 26 juli blir det dans till Callinaz orkester.

Våra ungdomslag som är igång 2025 är:
P12, ledare Micke Matsson, Anna Vesterberg, Niklas Andersson  Mix 17-18, ledare Anna Roos Aldén, Gustaf Roos Aldén
Mix 14-16, ledare Andreas Norgren, Helena Cajander, Elin Andersson Mix 19-20, ledare Tim Lundin, Sophia Pettersson
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Vi har inlett vårt jublieumsår med 100-årsloppet på Sätra Skidstadion 
ett motionslopp öppet för alla. Vi hade besökare från olika städer och 
klubbar och förstås en stor del hemmaåkare som ville vara med och fira 
genom att ta chansen att delta i detta jubileumslopp över 10 km. Åkarna 
skidade 4 varv på vår 2.5 km bana.

Du kan läsa mer här: satraif.se/satra-if/tavlingar/100-arsloppet-motion

Firandet kommer fortsätta under året, varmt välkomna att anmäla till 
föreningens årsmöte där du kommer få veta mer den 16 februari kl 17. 
Läs mer på vår hemsida www.sätraif.se 
Sista anmälningsdag 12 februari 2025.

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

   SÄTRA IF

VÅRT SVARTÅDALEN #24 2025

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  PRO Västerfärnebo

Program januari - augusti 2025

Tisdag 11  februari kl 13.00    
Trivselträff i bygdegården, Västerfärnebo. Mats Hellstrand talar 
om böckerna han skrivit. Lotteri och fika.

Torsdag 6 mars kl 13.00    
Årsmöte i Bygdegården Västerfärnebo. Servering och lotteri.

Onsdag 9 april kl 13.00    
Påsktallrik med underhållning, i församlingsgården Fläckebo. 
Anmälan till  Monica S 070 531 20 80 senast 31/3.

Fredag 9 maj kl 18.00-23.00   
Pubafton med underhållning, i bygdegården Västerfärnebo.
Enklare förtäring, inkl. kaffe. Dryck finns att köpa. 
Anmälan till Monica J 072 234 03 88 senast 28/4.
Endast medlemmar!

Torsdag 22 maj kl 13.00     
Uteaktiviteter. Info kommer.

Qigong Bygdegården    
följande onsdagar kl 12.00. 22/1, 5/2, 19/2, 5/3, 19/3, 2/4.

Bingo Bygdegården    
följande onsdagar kl 13.00. 22/1, 5/2, 19/2, 5/3, 19/3, 2/4
40 kr/bingobricka + fika 20 kr. 

Boule i Krylbo    
varje fredag kl 12.00 på vintern och på sommaren i Svedboäng 
tisdagar och torsdagar kl 10.00.
Mer info: Bengt Löfstrand 070 222 36 16

Vattengympa fortsätter 16 januari

Dans Svedboäng     
sommaren 2025. 9/6, 23/6, 7/7. 28/7, 11/8
Mer info: Bengt Roos 070 376 11 73

Resor:      
Info skickas via sms eller mejl.

Se mer information i SA på infosidan måndagar, 
www.pro.se/vasterfarnebo 
eller appen ”Mitt PRO”

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

År 2025 firar Sätra IF 100 år som förening och det vill vi fira under hela året.
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   Släktforskarförbundet Svartådalens
                       Bygdeutveckling

 
 
 
 
Vid Västerfärnebo kyrkogård har en gravstensinventering genomförts. 

Gravstensinventeringen ingår i ett projekt som administreras av Svenska 
Släktforskarförbundet med hjälp av Svenska Kyrkan.  

Samtliga gravstenar har fotograferats, inskriptionerna på stenarna har noterats, 
platsen för graven finns angiven, likaså har förteckning över de gravsatta upprättats. 
Allt detta finns samlat i en databas som underlättar besökare att finna sina anhöriga 
eller de gravar man vill besöka.  
För att söka i databasen scannas denna QR-kod in i 
mobilen eller Ipad. När du scannat koden kommer du till 
databasen och kan söka efter önskad grav. För att begränsa 
sökningen välj, ”Avancerad sökning” välj då län, kommun 
och begravningsplats. Därefter kan namn, födelse- och 
dödsår anges. Ju mer information om sökningen man anger desto säkrare blir 
sökningen. Sökning i databasen går naturligtvis även att genomföra på dator hemma. 
Det går bra att logga in till databasen direkt genom rotter.se/gsi.  

Under våren påbörjar vi även gravstensinventering av Fläckebo begravningsplats. 
Stig Martinsson och Ingmari Wistrand Martinsson 

Karta	över	Västerfärnebo	kyrkogård,	indelad	i	kvarter. 
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   PÅ GÅNG I SVARTÅDALEN

Uthyrning av möteslokal
Medlemsföreninger och medlemsföretag 
i bygden kan hyra Svartådalens Bygde-
utvecklings möteslokal inklusive pentry 
med möjlighet till kaffebryggning, 
pris 300 kr. Övriga föreningar och före-
tag i bygden, pris 600 kr. Bokning sker 
genom Kjell Eklund kjell@svartadalen.se 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 
076-806 42 80 eller mejl till
ingmari@vasterfarnebo.se

Ingmari
Wistrand Martinsson
Styrelsen i Svartådalens 
bygdeutveckling

Så här i början av året är det hög tid att 
se över vilka ideella föreningar som man 
vill stödja med ett medlemskap. Sen gäl-
ler det att ha koll på vilka föreningar som 
är medlemmar i Svartådalens Bygdeut-
veckling. Om du hittar din förening på 
svartadalen.se/om-sbu/medlemmar så 
är du välkommen att delta på Svartå-
dalens årsstämma onsdag 19 mars 2025    
kl. 18:30 i Svartådalens Besökscenter.
Material som text och bild till nästa 
nummer av Vårt Svartådalen ska vara    
inskickat senast söndagen 
den 13 april 2025 till
styrelsen@svartadalen.se

I KORTHET

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Vi behöver bli flera som stödjer bygden, 
detta kan du göra genom att bli medlem i 
Svartådalens Bygdeutveckling.

Medlemsavgiften är 300:-/år 
plus en engångsinsats på 2 000:-. 
 

Medlemsavgiften betalas genom Bankgiro 
5399 – 2731, mejla dina, företagets eller för-
eningsuppgifter till styrelsen@svartadalen.se.

STÖTTA SVARTÅDALEN!

VÅRT SVARTÅDALEN #24 2025

Vi efterlyser bidragsgivare!
För att trycka upp Vårt Svartådalen och 
distribuera den till alla hushåll har vi en 
kostnad på ca 4 000 kr/nummer.
Om du tycker att det är viktigt att nå 
ut med informationen från Svartådalen 
och våra medlemsföreningar och med-
lemsföretag så kan du bidra genom att 
swisha en peng till 123 608 34 48.
Tack på förhand!

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Viltundersökarutbildning
Förberedande kurs för försäljning av vildsvins-
kött till privatpersoner. 
Lördagen 22 februari kl 9-17 anordnar 
Svartådalens Bygdeutveckling Viltunder-
sökarutbildning.

För att få sälja vildsvinskött så behövs en 
”Viltundersökarutbildning” och sedan en 
utbildningsdel där man inriktar sig specifikt 
mot vildsvin vad gäller provtagning och doku-
mentation kring köttet.

Det är den första delen som vi anordnar nu och 
återkommer med den andra delen senare.

Kursledare: 
Anders Engström Sv jägarförbundet
Lokal: Besökcenter Västerfärnebo
Anmälan till: 
Lennart Westerdahl 0705-608225 eller 
skogbyn@gronahagarskott.se


